CÂMARA MUNICIPAL DE INDÀIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885,-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada a manutenção de limpeza no córrego localizado no Jardim Regente.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram relatados problemas com o córrego

localizado no bairro Jardim Regente. Segundo relatos, o córrego está coberto por

vegetação e em dias de calor, o mau cheiro é intenso, sendo , necessária a

manutenção de limpeza para que o local continue sendo um espaço de lazer e

contato com a natureza para moradores do bairro e visitantes.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito, que seja realizada a manutenção de limpeza no córrego localizado no

Jardim Regente.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos O de Outubro de 2017.

dol111111rinkin.-~1211§.~..~

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 615/2017
20/10/2017 - 09:47

PROT-CMI 615/2017
20/10/2017 - 09:47
IND 1486/2017